PAGE
6

 ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 24.01.2008 № 16-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Уль​яновской области в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении, утверждённый постановлением Правительства Уль​яновской области от 24.01.2008 № 16-П «Об утверждении Порядка предостав​ления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», следующие изменения:

1) пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер субсидии для перечисления на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Порядка, исчисляется по формуле:

С= (То х П)/10 – Д,

где:

С – сумма субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате применения регулируемых тарифов при осуществлении перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в границах территории Ульяновской области;

То  – экономически обоснованный уровень тарифа в отношении услуг
по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении за 1 (одну) зону, установленный уполномоченным органом Правительства Ульяновской области на соответствующий финансовый год;

П – фактический пассажирооборот, подтвержденный на основании выгрузки данных из статистической отчётности по форме ЦО-22 пригород, утверждённой распоряжением открытого акционерного общества «Российские железные дороги» от 27.04.2004 № 1964р «Об утверждении внутренний формы статистической отчётности о работе пригородного пассажирского комплекса»;

Д – доходы перевозчика, возникающие при осуществлении перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования
в пригородном сообщении в границах территории Ульяновской области, согласно данных ежемесячной отчётности перевозчика.»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключённого между Министерством и перевозчиком, в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области.

В соглашении предусматриваются:

1) объём субсидий, условия и порядок их предоставления, а также сроки перечисления;

2) порядок и сроки представления в Министерство перевозчиком документов, подтверждающих фактически произведённые затраты;

3) согласие перевозчика на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения перевозчиком условий, целей и порядка предоставления субсидий;
4) порядок и сроки возврата перевозчиком субсидий в областной бюджет Ульяновской области.»;
б) в пункте 3.2:
дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:
«Решение о заключении  соглашения или об отказе в заключении соглашения оформляется правовым актом Министерства.».

абзацы девятый – пятнадцатый считать абзацами десятым – шестнадцатым соответственно;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«отсутствие у перевозчика права на получение субсидии
в соответствии с пунктом 1.3 раздела 1 настоящего Порядка;»;
абзацы одиннадцатый – шестнадцатый считать абзацами двенадцатым – семнадцатым соответственно;

в) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Для получения субсидий перевозчик, с которым Министерством заключено соглашение, не позднее 25-го числа месяца, следующего
за отчётным, представляет в Министерство:
счёт на оплату;

отчёт о доходах, расходах и количестве перевезённых пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении
в границах территории Ульяновской области, составленный по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку;

статистическую отчётность по форме ЦО-22 пригород, утвер​ждённой распоряжением открытого акционерного общества «Российские же​лезные дороги» от 27.04.2004 № 1964р «Об утверждении внутренний формы статистической отчётности о работе пригородного пассажирского комплекса»

по отправленным пассажирам и пассажирообороту, доходам по Ульяновской области, заверенную единоличным исполнительным органом перевозчика;
отчёт о выполнении объёмов вагонокилометровых работ по маршрутам движения пригородных поездов по территории Ульяновской области, состав​ленный по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.»;

г) в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «в порядке, установленном  абзацем восьмым пункта 3.2 настоящего раздела» исключить;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«Датой принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставле​нии субсидии Министерством является дата направления перевозчику уведом​ления о принятом решении.»;
д) в пункте 3.5 слова «расчётный или корреспондентский счёт перевоз​чика, открытый» заменить словами «расчётные или корреспондентские счёта перевозчика, открытые»;

е) в пункте 3.9 слово «, целей» исключить;

ж) в пункте 3.10 слово «, целей» исключить;

3) приложение №1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку

Отчёт о доходах, расходах и количестве перевезённых пассажиров железнодо​рожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в грани​цах территории Ульяновской области
за ________ 20___ г.

_________________________________________

(полное наименование организации)

	№ п/п
	Наименование пока​зателя
	Показатель за отчёт​ный период
	Показатель за анало​гичный период про​шлого года

	в текущем месяце
	с начала года
	в текущем месяце
	с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество поездов

	2.
	Вагоно-км

	3.
	Количество отправленных пассажиров, чел., в том числе:

	взрослые платные

	дети от 5 до 7 лет

	феде​ральные льготники

	регио​нальные льготники

	школьники и студенты

	железнодорожники

	другие категории

	4.
	Средняя дальность поездки, км

	5.
	Бюджетное финанси​рование, тыс. рублей

	6.
	Доходы, тыс. рублей, в том числе:

	выручка от взрослых платных пассажиров

	выручка от детей от 5 до 7 лет

	выпадающие доходы от федеральных льготников

	выпадающие доходы от региональных льготников

	выпадающие доходы  от школьников и студентов

	выпадающие доходы от железнодорожников

	выпадающие доходы от военнослужащих

	выпадающие доходы от других категорий пассажиров

	прочие доходы

	7.
	Расходы по приго​родным перевозкам, тыс. рублей,

в том числе затраты по договорам с
ОАО «РЖД»:

	услуги инфраструк​туры

	аренда подвижного состава

	услуги управления и эксплуатации под​вижного состава

	текущий ремонт под​вижного состава

	техническое обслу​живание подвижного состава

	капитальный ремонт подвижного состава

	собственные расходы

	8.
	Валовая прибыль (убыток), тыс. рублей

	9.
	Пассажирооборот, тыс. пасс.-км

	10.
	Себестоимость, руб./10 пасс.-км

4) приложение №2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку

Отчёт о выполнении объёмов вагонокилометровых работ по маршрутам движения пригородных поездов по территории Ульяновской области

за ________ 20___ г.

_________________________________________

(полное наименование организации)

	№ п/п
	Наименование пока​зателя
	Показатель за отчёт​ный период
	Показатель за анало​гичный период про​шлого года

	в текущем месяце
	с начала года
	в текущем месяце
	с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Наименование мар​шрута

	количество рейсов

	количество отправ​ленных пассажиров

	средняя составность

	населённость вагона

	вагоно-км

	2.
	Наименование мар​шрута

	количество рейсов

	количество отправ​ленных пассажиров

	средняя составность

	населённость вагона

	вагоно-км

	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин